

Raport z realizacji Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii Gminy

Ropa za rok 2022

Obowiązek realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii nakładają na gminy: ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zgodnie z art. 4¹ ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wójt sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii oraz efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok przyjęty został Uchwałą Nr XXXVIII/268/22 z dnia 29 marca 2022r.

Celem głównym Programu było zmniejszenie rozmiaru istniejących problemów związanych z uzależnieniami oraz zapobieganie powstawaniu nowych problemów poprzez prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i młodzieży.

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok był Wójt Gminy Ropa przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych podmiotów.

Realizując przedmiotowy Program podjęto następujące działania:

- 1) współpracowano z Centrum Terapii Uzależnień w Gorlicach, gdzie mieszkańcy naszej Gminy mieli możliwość skorzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodzin;

- 2) współpracowano z Komendą Powiatową Policji w Gorlicach – odbywały się spotkania (pogadanki) profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą w przedszkolach i szkołach, dzielnicowy w ramach służby obchodowej doraźnie przeprowadzał kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych;
- 3) współpracowano z Izbą Wyrzeźwień w Nowym Sączu gdzie doprowadzono celem wyrzeźwienia z terenu gminy Ropa 5 osób;
- 4) współpracowano z Fundacją „Szlachetne Zdrowie” poprzez kontynuację realizacji projektu „Świetlica Opiekuńcza dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Ropa”.

Świetlica funkcjonowała w okresie 1 stycznia do 31 grudnia 2022r codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 16 łącznie z wakacjami oraz feriami zimowymi zapewniając dzieciom opiekę. Grupą docelową odbiorców były dzieci rodziców, którzy nie mogli zapewnić należytej opieki ze względu na pracę lub też inne przeszkody wynikające z ich sytuacji życiowej. Wsparcie było też skierowane do dzieci zagrożonych marginalizacją społeczną wynikającą z problemów związanych z uzależnieniami najbliższych, przemocą, dorastaniem w rodzinach niepełnych, dotkniętych migracją zarobkową czy ubóstwem. Wsparcie obejmowało także osoby borykające się z problemami będącymi skutkami pandemii – podstawowymi zaległościami edukacyjnymi w efekcie nauczania zdalnego i brakiem poczucia bezpieczeństwa. Pośrednimi uczestnikami byli jednocześnie rodzice, opiekunowie i pozostali członkowie rodzin. Fundacja „Szlachetne Zdrowie” w ramach swojej oferty spędzania czasu wolnego zapewniła uczestnikom zajęcia sportowe, kulturalne, edukacyjne, wychowawcze, rozładowujące emocje, wzmacniające poczucie własnej wartości, wzmacniające więzi rodzinne, uczące rozwiązywania problemów rodzinnych i niepowodzeń osobistych, konfliktów rówieśniczych, a także działania prozdrowotne promujące potrzebę troski o zdrowie i życie własne i innych. Na bieżąco prowadzone

były konsultacje z rodzicami mające na celu rozwiązywanie problemów emocjonalnych, psychologicznych i edukacyjnych uczestników świetlicy, a w razie potrzeby oferowane były opiekunom wychowanków różne formy wsparcia pedagogicznego. W ramach zadania wsparciem objęto 36 uczestników w wieku od 7 do 18 lat oraz ich rodziny;

- 5) w ramach współpracy z Sądem Rodzinnym w Gorlicach do GKRPA w 2022r. wpłynęło 5 nowych zgłoszeń w sprawie skierowania wniosków o zastosowanie obowiązku leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego. Dwa wnioski zostały przesłane do Sądu Rodzinnego w Gorlicach. Pozostałe osoby zostały skierowane do Centrum Terapii Uzależnień w Gorlicach celem podjęcia dobrowolnej terapii.

Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wydatki za 2022r. :

Lp.	Nazwa działania	Kwota
1.	Działalność świetlicy opiekuńczej w Ropie.	55 000,00 zł
2.	Izba Wytrzeźwień w Nowym Sączu.	1 500,00 zł
3.	Wynagrodzenia członków GKRPA.	5 400,00 zł
4.	Szkolenia członków GKRPA.	350,00 zł
5.	Materiały biurowe.	767,57 zł
6.	Monitoring na zalewem w Klimkówce oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym	23 235,96 zł
7.	Opłaty sądowe za wnioski o leczenie.	200,00 zł
X	SUMA:	86 453,53 zł